Câmara Municipal de Itapetinga

Estado da Bahia

INDICAÇÃO Nº. --
De 20 de setembro de 2019

Senhor Presidente,
Srs. Vereadores (as),

INDICO à Mesa após ouvir o Plenário e de acordo com os trâmites legais e regimentais que seja oficiado o chefe executivo e o Secretário de Transporte e Urbanismo, a construção de uma proteção de alvenaria para os pedestres que trafegam pela ponte da Avenida Paulo Souto a qual liga a Nova Itapetinga a Vila Isabel, usando como referência ponte da Avenida Júlio José Rodrigues.

Nailton Bonfim Negreiro
Vereador-REPUBRICANOS

JUSTIFICATIVA

As pessoas que transitam nesta localidade, principalmente os Pedestres tem nos procurado com frequência, pois o risco a atropelamento é alto devido a falta de proteção para a passagem de pedestre.
Os moradores que passa por ali diariamente precisam no mínimo de uma proteção, levando em consideração que muitos passam ali com crianças.
                                                                                                                                                    O Autor
[image: ]Av: Hildebrando Nogueira, 130, Morumbi, Telefax: (77) 3261-8250/8252, Itapetinga – Bahia
CNPJ: 14.786.842/0001-25

image2.png
¥

¥

TTAPETING, | =
B

image1.png
¥

¥

TTAPETING, | =
B